
Gebührenverzeichnis Freizeitanlage „Biesle“ 
 
Für die Benutzung der Freizeitanlage „Biesle“ und ihrer Einrichtungen werden 
folgende Gebühren erhoben: 
 
Kostenart  Gebühren 

 
Grillplatz und Gerätehaus mit WC-Anlage 
 

 

Benutzung des Grillplatzes und des 
Gerätehauses mit WC – Anlage durch Vereine und Institutionen 
(mit Verkauf) je Tag 
 

 
 

80,00 € 

Benutzung durch Private ganztags je Tag 
 

60,00 € 

Benutzung durch Private halbtags und Vereine je Tag 
(vereinsinterne Feste) 

40,00 € 

Benutzung durch Wolfacher Schulen und Kindergärten i.R. von 
Veranstaltungen der Schule und des Kindergartens 

gebührenfrei 

Benutzung durch auswärtige Schulklassen im Rahmen 
schulischer Veranstaltungen 
je Tag 

 
 

30,00 € 

Veranstaltungen von Vereinen aus Wolfach, Kinzigtal und 
Kirnbach mit Schüler- und Jugendmannschaften bis 18 Jahren 
je Tag 

 
 
 

20,00 € 

 
Kosten für die Übergabe und Abnahme der Anlage 

 
40,00 € 

Kaution 1 Tag bis 2 Tage 100,00 € 

Jugendzeltplatz – Grillplatz  
und Gerätehaus mit WC-Anlage 

 

je Person und Tag (inkl. Strom und Wasser) 2,50 € 
mindestens 

60,00 € gesamt 

Stromkosten - je KWH ---- 

Kaution 1 Tag bis 2 Tage 100,00 € 

Kaution 3 Tage bis zu 8 Tagen 250,00 € 

Kaution 8 Tage und mehr  400,00 € 

Kosten für die Übergabe und Abnahme der Anlage 40,00 € 

Benutzung durch Wolfacher Schulen – Kindergärten i.R. von 
Veranstaltungen der Schule bzw. des Kindergartens 

 
gebührenfrei 

auswärtige Schulklassen i.R. schulischer Veranstaltungen je 
Tag 

 
30,00 € 

Veranstaltungen von Vereinen aus Wolfach, Kinzigtal und 
Kirnbach  mit Schüler- und Jugendmannschaften bis 18 Jahren  
(inkl. Strom und Wasser) 
je Person und Tag 

 
 

1,00 € 
mindestens 

25,00€ 
insgesamt 

Gebühr für Übergabe und Abnahme: 40,00 € 


